
Polský generál Waldemar Skrzypczak:
NEVYLUČUJI, ŽE UKRAJINA UŽ MÁ
JADERNÉ ZBRANĚ
- CZ24 News | 9. února 2023

UKRAJINA: Ukrajina už možná má jaderné zbraně, řekl rádiu ZET generál Waldemar
Skrzypczak, bývalý velitel pozemních sil Polska.

“Nevylučuji, že Ukrajina má jaderné zbraně, vždyť Ukrajinci mají jaderné elektrárny, vědce,
laboratoře, know-how. To znamená, že mají všechno, aby takové zbraně měli. V zásadě dnes nikdo
nebude Ukrajincům zakazovat mít jaderné zbraně“ – řekl Skrzypczak.

Ukrajinský velvyslanec v Německu Alexej Makeev již dříve řekl, že Kyjev chce zahájit diskusi o
jaderném statusu Ukrajiny a dodal, že zatím nemá „hotový návrh“, jak by to mohlo vypadat.

Poslanec Státní dumy RF Alexej Žuravlev poznamenal, že odmítnutí jaderných zbraní ze strany
Ukrajiny podle Budapešťského memoranda neznamená, že Kyjev nemá schopnost je vyrobit.

Po rozpadu SSSR zdědil Kyjev významný jaderný arzenál. V roce 1994 však Ukrajina podepsala
Budapešťské memorandum, kterým se vzdala třetí největší zásoby zbraní hromadného ničení na
světě výměnou za příslib ostatních signatářských zemí zajistit její bezpečnost.

V únoru 2022 Volodymyr Zelenskij na Mnichovské konferenci oznámil, že zahájí jednání s účastníky
memoranda. Tehdy řekl, že pokud se tato jednání neuskuteční nebo pokud podle jejich výsledků
nevyplynou pro Kyjev žádné bezpečnostní záruky, „Ukrajina bude mít plné právo věřit, že
Budapešťské memorandum se nenaplňuje a všechna rozhodnutí z roku 1994 budou
zpochybněna”. https://bit.ly/3HN6NIa

https://cz24.news/152403-2/
https://cz24.news/152403-2/
https://cz24.news/152403-2/
https://inosmi.ru/20230208/yadernoe-oruzhie-260407073.html
https://bit.ly/3HN6NIa


Ukrajina bude žádat stále více

Ukrajina po požadavcích, aby jí západní země poslaly letadla a rakety, pak přejde k žádostem o
dodávky jaderných zbraní. Tento názor v rozhovoru pro URA vyjádřil člen prezidia celoruské veřejné
organizace „Důstojníci Ruska“, veterán ozbrojených sil Ruské federace, plukovník v záloze Jurij
Čmutin.

„Tento humbuk dodávek silnějších a modernějších těžkých zbraní z NATO a dalších zemí nevede k
míru, ale ke konfrontaci. Po vyjádřeních jednotlivých představitelů, jak Ukrajiny, tak členských zemí
Severoatlantické aliance, o dodávce letadel, tedy zbývá pouze jeden typ zbraně, které Ukrajina
nebude mít – jde o jaderné zbraně,“ vysvětlil Jurij Čmutin.

Plukovník v záloze zároveň dodal, že nyní Ukrajina zásoby svých zbraní nezvětšuje, ale doplňuje.

„Potenciál, který je nyní nabízen, nezvětšuje arzenál Ukrajiny. Obnovuje to, co země
ztratila. Zejména za posledních šest měsíců, počínaje zářím, kdy naše ozbrojené síly Ruska společně
s Lidovými milicemi (LLR DLR) úspěšně odrazily všechny útoky a způsobily ozbrojeným silám
Ukrajiny těžké ztráty. Pak víme, že v prvních měsících, zejména v březnu až dubnu, bylo zničeno
téměř veškeré ukrajinské vojenské letectvo. Rusko má dnes přirozenou výhodu ve vzduchu. Je to
hmatatelné, takže Ukrajina požádala západní země o něco nového a bude žádat i nadále, stále
více“ zdůraznil Čmutin.

 

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://inosmi.ru/20230208/yadernoe-oruzhie-260407073.html

